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Måling om automatisering og digitalisering blandt 
lønmodtagerne i Danmark 

Målingen er foretaget af Epinion for LO. Der har deltaget 1.203 beskæftigede i Danmark. 

Målingen er gennemført i perioden den 2.-8. november 2016. Det er målingens hensigt at 

belyse hvilken effekt øget automatisering og digitalisering har blandt lønmodtagerne. 

Respondenterne er blevet bedt om at tilkendegive deres holdning til forskellige udsagn der 

kan være konsekvenser af øget digitalisering og automatisering. Syv ud af ti lønmodtagere 

mener, at automatisering og digitalisering vil kræve mere efter- og videreuddannelse, jf. 

figur 1. 59 pct. mener, at automatisering og digitalisering kan være med til at øge 

produktiviteten og næsten lige så mange at det vil skabe nemmere arbejdsprocesser. 

 

Figur 1. Hvordan stiller du dig til følgende udsagn1: 

 

 

 Respondenterne er blevet bedt om at tilkendegive i hvor høj grad de føler sig klædt på til 

at klare en øget automatisering på arbejdspladsen. Der er kun 13 pct. der mener at de ”i høj 

grad” følger sig klædt på til opgaven, jf. figur 2. 

 

                                                 
1 Der har indgået følgende introtekst: I den offentlige debat omtales automatisering og digitalisering som to 

udviklinger, der skaber forandringer på arbejdsmarkedet, fx gennem øget brug af robotter i industrien, 

velfærden og sundhedssektoren. 
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Figur 2. I hvilken grad føler du dig klædt på til at klare en øget automatisering på din 

arbejdsplads? 

 

Respondenterne er blevet bedt om at tilkendegive om der behov for at nytænke efter- og 

videreuddannelsesområdet i lyset af øget automatisering. 68 pct. er enig i at efter- og 

videreuddannelsesområdet bør nytænkes, jf. figur 3.  

 

Figur 3. Der er brug for, at arbejdsmarkedets parter nytænker efter- og 

videreuddannelsesområdet, så flere kan blive parate til den øgede automatisering 

Respondenterne er blevet bedt om at tilkendegive om fagforeningen skal styrke sin rolle 

for at formidle viden om automatisering og digitalisering. Fire ud af ti synes, at det er et 

område som deres fagforening skal styrke, jf. figur 4. 

 

13%

30%

21%

16%

20%

I høj grad I nogen grad Delvist Slet ikke Ved ikke

68%

18%

3%

12%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

Helt enig/overvejende enig

Hverken-eller

Helt uenig/overvejende uenig

Ved ikke



 

 

3 

Figur 4. Jeg synes, min fagforening skal være meget mere fremme i skoene, når det 

handler om at lave kurser inden for ny teknologi og digitalisering 

Endelig er respondenterne blevet bedt om at svare på, om de mener der bør være flere 

efteruddannelseskurser der tilbydes som fjernundervisning. Det er der 58 pct. der tilslutter 

sig, jf. figur 5. 

 

Figur 5. Der bør være flere efteruddannelseskurser, der udbydes som 

fjernundervisning, så man kan deltage når det passer 
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